
Besluit van ..., tot wijziging van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het
Wetboek van Strafrecht in verband met een aanscherping van de registratieplicht
(Wijzigingsbesluit Actie koperslag)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister van Veiligheid en Justitie van ...... (datum en nummer),
Gelet op artikel 437 van het Wetboek van Strafrecht;
De Raad van State gehoord (advies van ...... (datum en nummer));
Gezien het nader rapport van Onze Minister van ...... (datum en nummer), uitgebracht van ......;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht wordt als volgt
gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt “platina, goud, zilver” vervangen door: metaal.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “2.” geplaatst.

2. Er wordt een lid ingevoegd, luidende:

1. Indien de handelaar, aangewezen in artikel 1 van dit besluit, de koopprijs van
het goed in contant geld voldoet, controleert hij de identiteit van de aanbieder
aan de hand van een identiteitsbewijs in de zin van artikel 1 van de Wet op de
identificatieplicht.

3. In het (nieuwe) tweede lid wordt onder vervanging van de punt aan het slot van
onderdeel e door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende:

f. het nummer van het document bedoeld in het eerste lid, waarmee hij de
identiteit van de aanbieder heeft vastgesteld, voor zover de koopprijs van het
goed in contant geld wordt uitbetaald.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

ARTIKEL III

Dit besluit kan worden aangehaald als het Wijzigingsbesluit Actie koperslag.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

Gegeven

De Minister van Veiligheid en Justitie,


